
Auszug aus dem Amtsblatt des Kantons Zug
Nr. 22, Freitag, l. Juni 2012

Gesamterneuerungswahlen 2012 der Gerichte
Stille Wahl: Gewählterldärung
Die für die Wahl der kantonalen richterlichen Behörden für die Amtsdauer 2013-2018 ein-
gereichten Vorschläge übersteigen die Zahl der zu Wählenden nicht. Es wurden innerhalb
der Auflagefrist bis Mittwoch, 2. Mai 2012,17.00 Uhr, keine Einreden hinsichtlich der Gül-
tigkeit der Wahlvorschläge, der Wahlfähigkeit der Kandidierenden, der Stimmberechti-
gung der Unterzeichnenden und der Echtheit der Unterschriften geltend gemacht.
Gemäss § 40 Abs. 2 des Gesetzes über Wahlen und Abstimmungen vom 28. September
2006 (WAG; BGS 131.1) sind durch Beschluss des Regierungsrats die so vorgeschlagenen
Kandidatinnen und Kandidaten für gewählt zu erklären.
Der Regierungsrat,
gestützt auf § 40 Abs. 2 des Gesetzes über die Wahlen und Abstimmungen (Wahl- und Ab-
stimmungsgesetz; WAG) vom 28. September 2006 (BGS 131.1),
beschliesst:
1. Für die Amtsdauer 2013-2018 werden die Richterinnen und Richter gemäss publizier-

tem Wahlvorschlag als gewählt erklärt.
2. Vorbehalten bleibt die Genehmigung der Wahlen durch den Kantonsrat gemäss § 58

Abs. l WAG.
3. Die auf Sonntag, 24. Juni 2012, festgesetzten Erneuerungswahlen für die kantonalen

Richterinnen und Richter entfallen.
4. Gegen diesen Beschluss kann innere 30 Tagen nach der Mitteilung beim Verwaltungs-

gericht des Kantons Zug, Postfach, 6301 Zug, schriftlich Verwaltungsgerichtsbeschwerde
erhoben werden. Die Beschwerdeschrift muss einen Antrag und eine Begründung ent-
halten. Der angefochtene Entscheid ist beizulegen oder genau zu bezeichnen. Die Be-
weismittel sind zu benennen und soweit möglich beizufügen. Allfälligen Beschwerden
wird die aufschiebende Wirkung entzogen.

Gesamterneuerungswahlen 2012 der Gerichte im Kanton Zug
Obergericht
Mitglieder:
Studer Iris, 1951, lic.iur. Obergerichtspräsidentin, Grafenaustrasse 9, Zug
Huber Peter, 1961, lic.iur. Oberrichter, Hänibüel 5, Zug
Iten Alfred, 1951, lic.iur. Oberrichter, Seemattstrasse 28, Hünenberg
Ulrich Felix, 1963, lic.iur. Oberrichter, Heimelistrasse 33, Unterägeri
Kühn Paul, 1955, lic.iur. Oberrichter, Steinhauserstrasse 3, Baar
Lanz Erhard, 1951, lic.iur. Leiter Personaldienst, Schulhausstrasse 42, Walchwil
Horber Felix. 1959, Dr.iur. Rechtsanwalt, Fadenstrasse 43, Zug
Ersatzmitglieder:
Hubatka Thomas, 1974, Rechtskonsulent, Huobrain 10, Hünenberg
von Rohr Alexandre, 1964, Dr.iur. Geschäftsführer, Dersbachstrasse 14, Buonas
Jud-Reichlen Ursula, 1973, lic.iur. wissenschaftliche Bibliothekarin, Schutzengelstrasse 57,
Baar
Falk Urs, 1957, Patentanwalt, Eichholzweg 9a, Steinhausen
Brändli Peter, 1965, lic.iur. Rechtsanwalt, Bützenweg 12, Zug
Caratsch Storchenegger Elvira, 1970, lic.iur. Rechtsanwältin, Grundstrasse 2a, Baar
Kantonsgericht
Mitglieder:
Meyer Rolf, 1952, Dr.iur. Kantonsgerichtspräsident, Burgmatt 27a, Baar
Staub Werner, 1960, lic.iur. Kantonsrichter, Rigistrasse 186, Baar
Furrer Beat, 1966, lic.iur. Kantonsrichter, Fuchsloch 4a, Zug-Oberwil
Beglinger Michael, 1955, Dr.iur. Kantonsrichter, LL.M., Inwilerriedstrasse 25, Baar
Scherer Stephan, 1961, lic.iur. Kantonsrichter, Rothusmatt n, Zug
Szabö Stephan, 1962, lic.iur. Kantonsrichter, Schulweg 5, Zug-Oberwil
Panico Peyer Daniela, 1971, lic.iur. Kantonsrichterin, Vorderbergstrasse 14, Walchwil
Arndt Christine, 1974, lic.iur. Kantonsrichterin, Gulmstrasse35, Oberägeri
Stüdli Pascal, 1972, lic.iur. Kantonsrichter, Riedmatt 35, Zug
Strafgericht
Mitglieder:
Ziegler Carole, 1967, Fürsprecherin/Strafgerichtspräsidentin, Kreuzrain 3, Edlibach
Dalcher Stephan, 1954, lic.iur. Strafrichter, Oberer Chämletenweg 38, Hünenberg-See
Siegwart Marc, 1960, lic.iur. Strafrichter, Im Rötel 8, Zug
Anlauf Svea, 1965, Strafrichterin, Eichrüti 23a, Hünenberg-See



Kantonsgericht und Strafgericht
Ersatzmitglieder:
Kottmann Peter, 1960, lic.iur. Rechtsanwalt, Sinserstrasse 41, Cham
Reichlin Radtke Barbara, 1970, lic.iur. Rechtsanwältin, Hasenbühlweg 9, Zug
Werder Beat, 1953, Meisterlandwirt, Stadelmatt 14, Hünenberg
Ineichen Priska, 1973, lic.iur. Rechtsanwältin, Langackerstrasse 8, Cham
Peduzzi Fabio, 1972, lic.iur. Executive M.B.L./HSG, Krämermatt3, Cham
Ineichen Binggeli Bernadette, 1948, Coiffeuse, Leimatt B, Zug-Oberwil
Verwaltungsgericht
Mitglieder:
Bellwald Peter, 1951, Dr.iur. Verwaltungsgerichtspräsident, Bahnmatt 11, Baar
Gysi Felix, 1955, lic.iur. Verwaltungsrichter, Guthirtstrasse 22, Zug
Bedognetti-Roth Gisela, 1956, lic.iur. Rechtsanwaltin, Aberenterrasse 7, Baar
Müller-Wild Oskar, 1953, lic.iur. Rechtsanwalt, Schutzengelstrasse 38, Baar
Iten-StaubJacqueline, 1957, lic.iur. Rechtsanwältin, Untere Roostmatt 3, Zug
Rossi Andenmatten Rosemarie, 1955, Eidg. Dipl. Sozialversicherungsexpertin, Röhrli-
berg 46,Cham
Suter Matthias Dominik, 1973, Dr.iur. Rechtsanwalt, Artherstrasse 16, Zug
Ersatzmitglieder:
Fischer Judith, 1963, lic.iur.GeneralsekretärinSUVA.Adelheid-Page-Strasse 17, Cham
Busslinger-Andermatt Gabriela, 1959, Physiotherapeutin/Familienfrau, Schmidhof2, Baar
Koch Susanne, 1962, Dipl. Erwachsenenbildnerin HF/MAS, Hertizentrum 3, Zug
Rechsteiner Urs, 1953, lic.iur. Geschäftsführer, Bundesplatz 3, Zug
Klingler Ivo, 1961, lic.iur. Leiter Rechtsdienst, Chellenstrasse 14e, Walchwil
Zortea Vincenz, 1941, Dr. med., Zugerstrasse 61, Cham

Zug, 29. Mai 2012 Regierungsrat des Kantons Zug
Der Landammann: Matthias Michel
Der Landschreiber: Tobias Moser 11 686147


